

## برگ تعلیمات برای قیم

با تقبل قیم بودن یک وظیفه مهم شهروندی را بعهده می‌گیرید. به عهده گرفتن این وظیفه یک سمت افتخاریست که باید با وجدان و احساس مسئولیت زیاد، فقط برای خیر و منفعت طفل تحت قیمومیت انجام گیرد.

مقررات قانونی قیمومیت در کتاب قانون مدنی، محتوای ماده های (1773 تا 1895) می باشد. حقوق و وظایف برای مراقبت شخص تحت قیمومیت، توسط ماده های 1631 تا 1633 کتاب قانون مدنی و ماده (1800 کتاب قانون مدنی) تعیین گردیده است. توصیه می‌گردد خود را با این مقررات آشنا نمایید.

به موارد ذیل اشاره خاص می‌گردد:

الف) حق و وظیفه شماست که به عنوان قیم اموال شخص تحت قیمومیت مراقبت نمایید. در موارد حقوقی و یا دادرسی که مربوط به خود شما، یا همسرتان، یا شریک قانونی زندگی و یا یکی از اقوام درجه یک باشد، همچنین در مواردی که یک قیم اداری تعیین شده باشد، نمی‌توانید - بنام خود و یا بنام شخص ثالث - نماینده شخص تحت قیمومیت خود باشید.

1. **قیمومیت شخص شامل حق و وظیفه تربیت فرد تحت قیمومیت می‌باشد، باید از او مراقبت نماید و محل اقامت او را تعیین کند.** همچنین جزو این حق و تکلیف است که در مورد اقدامات با مجور تا جایی که در خور رشد او باشد، با وی مشورت نماید. تعیین مسکن مجور که در ارتباط با محدودیت آزادی باشد، مستلزم اجازه از دادگاه می‌باشد.

2. **حفاظت از اموال مجور (فرد تحت قیمومیت) شما را موظف میدارد بطور منظم از آن مراقبت نمایید و احیاناً در مورد ادعای دریافت هزینه زندگی اقدام نمایید.**

هنگام شروع قیمومیت یک صورت از اموال فرد تحت قیمومیت، طبق نمونه تعیین برداشته و آن را به دادگاه ارائه دهید و ضمانت نمایید که صورت تهیه شده صحیح و تکمیل می‌باشد. اگر به شخص تحت قیمومیت بعداً مالی تعلق گرفت، صورت اموال را تکمیل نمایید.

شما حق ندارید اموال مجور را برای خود صرف نمایید. شما حق ندارید مال مجور را به کسی هدیه نمایید، مگر آن که یک وظیفه اخلاقی و یا این که بخاطر ملاحظه از نظر ادب و نجابت باشد.

پول مجور را باید تا آنجایی که برای مصرف روزانه نیست، با بهره سرمایه گذاری کرد؛ برای این کار باید پول در حساب پس انداز بانکی نزد بانک معتبری، تحت شماره حساب پس انداز که در آن نام شخص تحت سرپرستی قید شده، سرمایه گذاری گردد. این سرمایه گذاری می‌تواند نزد بانکی نیز سرمایه گذاری گردد که دارای پشتوانه مطمئن باشد، همچنین می‌توان نزد بانک معتبر رهن داد و یا

اوراق بهادار خرید. دادگاه می تواند به شما اجازه دهد که نزد یک بانک شخصی معتبر سرمایه گذاری نمایید. شما بایستی سالانه گزارش وضع مالی به دادگاه ارائه نمایید، بدون آن که دادگاه از شما درخواست علیحده نموده باشد. این گزارش باید هر ساله در عرض یک ماه پس از پایان سال اقتصادی داده شود، هرگاه اگر قرار جداگانه ای موجود نباشد. گزارش وضعیت مالی باید بطور مرتب انجام گیرد و صورت دخل و خرج در آن مشخص باشد؛ قبض های هر خرجی باید به ضمیمه گزارش باشد.

شما باید سالانه حد اقل یک بار به دادگاه در مورد وضعیت شخصی شخص تحت سرپرستی گزارشی عرضه نمایید.

(ب) شما باید برای تعداد زیادی از کارهایی که برای شخص تحت قیمومیت انجام می دهید، از دادگاه اجازه بگیرید، مخصوصاً

1. برای پاداش چیزهای مورد نیاز شخص تحت قیمومیت،
2. در امور حقوقی معاملات یک قطعه زمین و یا حق از یک قطعه زمین، برای مثال خرید و فروش ملک و یا در گرو گذاشتن ملک و حقوق دیگر،
3. بختیار داشتن درباره کلیه اموال یا در مورد یک ارث یا سهم ارثی در آینده،
4. چشم پوشی یا رد ارث و یا میراث و قرارداد تقسیم ارث،
5. در مورد خرید، فروش، ساخت و یا فسخ کسب و کار خرید،
6. در مورد قرارداد اجاره، کرایه یا قرارداد دیگر که شخص تحت قیمومیت را متعهد به خدمات متمادی نماید و شرایط قرارداد تا مدت بیش از یک سال پس از رسیدن به سن قانونی شخص تحت قیمومیت ادامه داشته باشد،
7. در مورد قرارداد کارآموزی حرفه ای که بر آوردن شرایط آن قبل از پایان یک سال امکان پذیر نباشد،
8. برای گرفتن وام برای شخص تحت قیمومیت،
9. برای قبول ضمانت،
10. در مورد توافق در حل و مصالحه ، هرگاه ارزش مادی مورد دعوی بیش از 3000 سه هزار یورو باشد. ( این در مورد توافق در مصالحه ای که بصورت کتبی یا پیشنهاد پروتوکل شده دادگاه باشد، صادق نمی باشد).

این فهرست جامع نیست. در مواردی که شک دارید، از دادگاه مربوطه کسب اطلاع نمایید. قراردادی که قبل از اجازه نامه لازم منعقد شده باشد، در ابتدا جزء این موارد نمی باشد. شما باید بعداً از دادگاه اجازه گرفته و آن را به اطلاع طرف معامله برسانید. این کافی

نیست که طرف معامله، از اجازه‌نامه توسط شخص ثالث مطلع گردد. شما خودتان باید تصمیم بگیرید که آیا شما اعتبار قرار داد را توسط ابلاغ اجازه‌نامه به تأیید خواهید رساند. معامله حقوقی یکجانبه که احتیاج به اجازه‌نامه دارد، فقط در صورتی معتبر خواهد بود که اجازه‌نامه قبل از انجام معامله صادر گردد.

ث) هرگونه تغییر آدرس خود و یا طفل تحت قیمومیت را بلافاصله به اطلاع دادگاه و اداره جوانان برسانید.

د) دادگاه نظارت به تمام کارهای شما خواهد داشت و در این مورد از طرف اداره جوانان حمایت می‌گردد و می‌تواند هر لحظه تقاضای اطلاعات در باره چگونگی انجام مسئولیتی را که قبول کرده اید نماید. اداره جوانان - در صورت لزوم - با دادگاه نیز صلاح در مورد همه امور مسئولیت متقبله با شما مشاورت و همفکری خواهند کرد.

کسی که به عنوان قیم از وظیفه خود کوتاهی نماید، مسئول ضررهایی خواهد بود که در اثر کوتاهی انجام وظیفه اش به شخص تحت سرپرستی وارد شده باشد. در برابر این خطر می‌توانید خود را بیمه نمایید؛ برای کسب اطلاع بیشتر به دادگاه مربوطه مراجعه نمایید.

ج) مسئولیت وظیفه قیم موقعی پایان می‌یابد که طفل شخص قیمومیت به سن بلوغ قانونی رسیده و یا این که این وظیفه از وی سلب شده باشد. هنگامی می‌تواند سلب مسئولیت از شما گردد، هرگاه عذر موجه ای داشته باشید و یا این که اگر ادامه مسئولیت شما خطری برای شخص / طفل تحت قیمومیت داشته باشد.